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افقی:
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سفید کننده - آبراه کوچک
2- پایداری در انجام کاری 
- دانشکده ای که درآن چند 

رشته فنی تدریس می شود
3- جمع مکسر روح - قوم 

مغول - کانال تلویزیونی
4- آسانی - غذایی از گوشت 
ران گوساله - شهری با 

طبیعت زیبا در مازندران
5- بندری در ترکیه - راه و 

روش عبادت - طرف
6- حرف انتخاب - پایتخت 
پیشین میانمار - زبانی از 

شاخه زبان های سامی
7- فرسوده و قراضه - 

ریسیدن - آفرین
8- اندیشه - معشوق - خدای 

خدایان در اساطیر یونانی
9- کوچک ترین ذره - باور 
- صدای افتادن اشیای فلزی

10- لزوم - نفر اول مسابقه - 
درخت زبان گنجشک

11- نوعی حلوا - از مذاهب 
مسلمانان - گذشته

12- پشیمانی - درآمد 
نامشروع با امکانات دولتی - 

پسوند شباهت
13- مژده - سخن، گفتار - 

غذای اصیل تبریزی

14- ناحیه ای کم عمق در 
جایی که اقیانوس با خشکی 

تماس دارد - هزار هزار
15- پوشش - الکل چوب - 

قطعه موسیقی
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انرژی در فیزیک اتمی
3- پشت سر - کرم خورده 

- سرزمین
4- موجب شفا به لطف خدا 

- پیرایه - دلاوری
5- چیزهایی که از نظر شرع 
حرام است - پدرمرده - شهر 
بارگاه حضرت معصومه)س(

6- پیش درآمد آشغال - 
کنایه از شخص اخمو و 
بدخلق است - اماکن مقدس 

زیارتی
7- باران منجمد - از ابزار 
خوشنویسی - چین و چروک 

پوست
8- پدر پینوکیو - ابزار 
پهن کردن خمیر - رهن دهنده

9- کلمه استثناء - خاستگاه 
- داستان بلند

10- خراب - مترجم - گل 

بتونه
11- لنگه در و پنجره - زبان عربی - 

حقیقی و واقعی
12- گیرودار - پیام آور قیام کربلا 

- دوستی
13- تکان، حرکت - سنگین - 

حروف یکسان در آخر ابیات شعر
14- نویسنده سرشناس ادبیات 
فرانسه و خالق رمان بینوایان - عماد
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واقعا جشن گرفتن نداشت
می دانیم که وضعیت استقلال در طول هفته های گذشته بحرانی بوده 
و این تیم در چنین شرایطی وارد دیدار با النصر عربستان شد. به همین 
نسبت، متوجهیم که باخت یک بر صفر مقابل یاران کریس رونالدو 
هم آنچنان فاجعه بزرگی نبود، اما انصافا آنقدرها هم نباید خوشحالی 
و رضایت خاطر به همراه می آورد! النصر همین هفته در لیگ برتر 
عربستان در خانه با نتیجه 2بر یک مقابل القادسیه شکست خورد تا 
در همین آغاز راه، فاصله اش با الهلال زیاد شود و به نوعی قید قهرمانی 
در لیگ را بزند. این تیم در 8بازی اخیرش 2بار شکست خورده و تنها 
موفق به ثبت 2کلین شیت شده که یکی از آنها در بازی با استقلال بوده 
است. اینکه ما حالا از سبک تر باختن به رقبای عربستانی خوشحال 
می شویم واقعا جای بحث دارد. حالا زور الهلال زیاد است، اما باختن 

به النصری که به قادسیه و التعاون می بازد هم جشن و سرور دارد؟

او را له نکنید!
اتفاق غیرمنتظره در ترکیب تراکتور برای بازی با گل گهر، حضور 
حسین پورحمیدی به جای علیرضا بیرانوند درون دروازه بود. این 
انتخاب از سوی دراگان اسکوچیچ می توانست دلایل موجهی 
داشته باشد؛ ازجمله خستگی و البته افت بیرانوند و نیز لزوم میدان 
دادن به گلر ذخیره در جام  حذفی. با این حال پورحمیدی 2گل 
خورد و شریک حذف زودهنگام تیمش لقب گرفت. به این ترتیب 
سنگربانی که فصل گذشته بیشترین کلین شیت ها را در لیگ برتر 
داشت، از اواسط نیمه دوم ناچار شد شعارهای تند روی سکو را 
تحمل کند. همه اینها در حالی است که او آنقدرها هم مقصر به نظر 
نمی رسد. سر گل اول که توپ به پای بازیکن تراکتور خورد و به طور 
کامل تغییر مسیر داد، سر گل دوم هم ناهمواری زمین و برخورد 
توپ به آن درست جلوی صورت پورحمیدی، کار این دروازه بان 
را سخت کرد. کاش هواداران و منتقدان او را »له« نکنند. حالا 

مگر همین آقای بیرانوند این فصل در تبریز یا تیم ملی چه کرده؟

الان نظری ندارید؟
قرعه تراکتور در شروع جام حذفی آسان نبود. این تیم به یک رقیب 
لیگ برتری، آن هم تیم منسجم و سختکوش گل گهر برخورد کرد 
و با وجود آنکه کلا تیم برتر زمین بود، در نهایت شکست خورد. 
اینها را گفتیم که یادآوری کنیم فاجعه ای رخ نداده و کنار رفتن از 
جام حذفی، ولو در گام اول چیز عجیب و غریبی هم نیست. با این 
حال آنچه باعث می شود بعضا چنین شکستی از سوی منتقدان و 
مخاطبان بزرگ نمایی شود، سیر معکوسی است که در خود تبریز 
پیرامون برخی بردهای تراکتور وجود دارد. مثلا وقتی برخی مدیران 
شهری به بهانه پیروزی های پرگل تراکتور در سطح دوم فوتبال 
باشگاهی آسیا آن همه حماسه سرایی می کنند و حتی به پرسپولیس، 
استقلال و سپاهان انگ می زنند که آبروی فوتبال ایران را برده اند، 
طبیعی است که رقبا هم بعد از چنین باخت هایی مقابله به مثل 
می کنند. کاش در همه موارد اندازه نگه داریم که اندازه نکوست. 
انصافا نه پر گل بردن تیمی به نام روشن تاجیکستان آن همه پایکوبی 

دارد و نه باختن حداقلی به گل گهر فاجعه به شمار می آید.

امسال اما با پرستاره تر شدن تراکتور، وضعیت 
عبدی بدتر هم شده است. او در همه مسابقات 
این فصل، کلا فقط 60دقیقه برای تراکتور بازی کرده و کار خاصی 
هم از پیش نبرده است. در همین دیدار حذفی با گل گهر با وجود 
آنکه تراکتور دقایق طولانی از حریفش عقب بود و به تمام قوای 
تهاجمی اش نیاز داشت، عبدی 90دقیقه کامل روی نیمکت نشست 
تا روشن شود در برنامه های فنی دراگان اسکوچیچ هم جایی ندارد.

ناامید کننده!
ادامه از 
صفحه9

منصفانه نیستمنصفانه نیست
هجمه ها هجمه ها 

محمد قربانی هافبک تیم ملی اعتقاد دارد برخی ها نباید نیمه خالی 
لیوان را ببینند و عملکرد تیم قلعه نویی را زیر سؤال ببرند
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امیرحسین اعظمی | تیم ملی 
با 2برد پیاپی مقابل کره شمالی 
و قرقیزستان صدرنشینی اش 
مقدماتی  مسابقات  در  را 
جام جهانی2026تداوم بخشید، با 
این حال انتقادها از سبک بازی تیم 
ملی و بردهای خفیف در این دو دیدار همچنان ادامه 
دارد و برخی معتقدند ایران با این روند نمی تواند 
در جام جهانی عملکرد موفقیت آمیزی داشته 
باشد. این در حالی است که کادر فنی تیم ملی و 
فدراسیون فوتبال مقابل این انتقادها جبهه گرفته 
و معتقدند که اکثر نقدها تخریب کننده است. 
با محمد قربانی، هافبک تیم ملی در مورد این 

شرایط و عملکرد تیم ملی صحبت کرده ایم.

   در مورد 2مسابقه ای که تیم 
ملی با برد پشت سر گذاشت صحبت 

کنیم.
ما از این دو بازی 6 امتیاز گرفتیم و 
در حال حاضر صدرنشین گروه مان 
هستیم. این دو پیروزی برای ما بسیار 
مهم بود، از این لحاظ که شانس خودمان 
را برای صعود به جام جهانی بیشتر کردیم و 
امیدوارم قبل از پایان سال جاری، بتوانیم جشن 

صعود بگیریم.

   ولی انتقادها از تیم ملی بابت برد 
خفیف مقابل این دو تیم به شدت زیاد است.

این انتقادها همیشه از طرف رسانه ها و یک سری 
افراد خاص مطرح می شود. مهم این است که 
اگر انتقادی می شود درست و برای پیشرفت 
تیم ملی باشد. در فیفادی و همزمان با پیروزی 
ما مقابل قرقیزستان، عربستان شکست خورد و 
کره جنوبی هم مساوی کرد. هر دوی این تیم ها 
جزو قدرت های فوتبال آسیا هستند. به خاطر این 
نتایج قطعا از این دو تیم هم انتقاد می شود ولی خدا 
را شکر می کنیم که ما با 16امتیاز در صدر جدول 
هستیم و نتایج خوبی هم گرفته ایم. تیم های آسیایی 
بسیار پیشرفت کرده اند و دیگر هیچ کس به کره شمالی 
یا قرقیزستان به عنوان تیم های ضعیف نگاه نمی کند، 
این دو تیم ما را اذیت کردند. هیچ کس تصور نمی کرد 
اندونزی بتواند عربستان را شکست بدهد، فوتبال دیگر 
مثل 20-10 سال پیش نیست، مثل سال هایی که وقتی 
ایران با قرقیزستان یا کره شمالی روبه رو می شد با تعداد 

گل های زیادی به پیروزی می رسید.

   برخی معتقدند برخلاف ادعاهای امیر 
قلعه نویی، جوانگرایی خاصی در تیم ملی انجام 

نشده است.
اکثر بازیکنانی که در اردو حضور دارند جوان هستند 
و حتی قرار بود در همین 2 بازی جوان ها بیشتر بازی 
کنند ولی شرایط طور دیگری رقم خورد و کار ما در هر 
دو مسابقه سخت شد و آنطور که می خواستیم پیش 
نرفت. با این حال چند بازیکن جوان هم بازی کردند و 
نمایش خوبی داشتند. بحث جوانگرایی باید به مرور زمان 
انجام شود، اگر جوان ها بازی کنند و تیم شکست بخورد 

خیلی ها از این بدتر از تیم ملی انتقاد می کنند.

   تصور می کردی بعد از این دو برد، 
انتقادها از تیم ملی اینقدر زیاد باشد؟

همیشه یک سری افراد هستند که انتقاد می کنند و ظاهرا 
با تیم ملی خصومت شخصی دارند. آنها چه قلعه نویی 
سرمربی باشد و چه فرد دیگری، فقط انتقاد می کنند. 
در همین سال های گذشته مربیان دیگری در تیم ملی 

مسئولیت داشتند که از آنها هم انتقاد می شد.

   تیم ملی در خط دفاع عملکرد خوبی 
نداشت، این را که قبول داری؟ 

در مورد مسائل فنی باید کادر فنی تیم ملی صحبت کند 
ولی قلعه نویی در مصاحبه های اخیر به این موضوع هم 
اشاره کرد که تیم ضعف هایی دارد که باید برطرف شود. 
او همیشه به ما می گوید تلاش کنیم تا بهترین نتیجه را 
بگیریم و ما هم امیدواریم که سریع ترین صعود ایران به 
جام جهانی را با هدایت قلعه نویی رقم بزنیم. خوشبختانه 
جو تیم ملی هم خوب است و بازیکنان با تجربه تیم ملی 
نگاه بالا به پایین به جوان ها ندارند. در تیم ملی رفاقت و 
یکدلی وجود دارد و این به ما کمک می کند نتیجه بگیریم. 
احترام دوطرفه بین جوان ها و بزرگ ترهای تیم وجود دارد 

و این اتفاق بسیار خوبی است.

   قبول داری صعود به جام جهانی دیگر 
یک دستاورد بزرگ برای تیم ملی و فوتبال ایران 

محسوب نمی شود؟
صعود به جام جهانی اتفاق کوچکی نیست. اگر قرار 
باشد به این جام که بزرگ ترین ویترین فوتبال در 
دنیاست صعود نکنیم، مشخص است که چه جوی ایجاد 
می شود و منتقدان چگونه انتقاد می کنند. قطعا صعود 
به جام جهانی اتفاق مهمی است و نمی توان این موضوع 

را کتمان کرد.

   اما مسئله اصلی در جام جهانی برای ما 

صعود از مرحله گروهی است. با وضعیتی که هست، 
شانس صعود داریم؟

مگر وضعیت تیم ملی چطور است؟ ژاپن در گروه خودش 
16امتیاز گرفته و کره جنوبی هم 14امتیازی است، آیا 
از این دو تیم هم به همین اندازه انتقاد می شود؟ من 
نمی گویم تیم ملی ضعف ندارد، هر تیمی در دنیا ممکن 
است مشکل فنی داشته باشد ولی این درست نیست که 
نیمه خالی لیوان را ببینیم. چرا هیچ کس از قدرت خط 
حمله یا بازی تهاجمی تیم ملی صحبت نمی کند؟ ما در 
یک سال گذشته بیشترین برد را در بین تیم های ملی در 
دنیا داشتیم، این ارزش ندارد؟ من این حرف ها را نمی زنم 
که بخواهم ضعف ها و مشکلات را نادیده بگیرم ولی این 
هجمه ای که علیه تیم ملی شکل گرفته منصفانه نیست 
و واقعا هم منصفانه نیست. ما در 6بازی فقط 2امتیاز از 
دست دادیم و همه بازی های دور مقدماتی را هم برده ایم، 
چرا باید اینقدر مورد انتقاد قرار بگیریم؟ تأکید سرمربی 
تیم ملی روی این است که بتوانیم از گروه خودمان در 
جام جهانی صعود کنیم، این کار شدنی است ولی برای 
این کار لازم است که تیم ملی اردوها، بازی های دوستانه 
و شرایط خوبی داشته باشد. نحوه آماده سازی  تیم بسیار 

مهم است.

   از شرایط خودت در تیم ملی راضی 
هستی؟

خدا را شکر می کنم که در بازی های آخر دقایق بیشتری از 
بازی به من رسید و توانستم به تیم ملی کمک کنم. من در 
این بازی ها تلاش کردم تا بهترین عملکردم را داشته باشم 
و خواسته های کادر فنی را در زمین مسابقه پیاده کنم. 
قطعا سعی می کنم در آینده بیشتر بازی کنم و با عملکردم 
باعث ایجاد تفاوت در زمین مسابقه شوم. دوست دارم 
پیشرفت کنم و در تیم ملی هم بیشتر فرصت بازی داشته 
باشم. رقابت در تیم ملی سخت است و همه دوست دارند 
بازی کنند، من هم انگیزه زیادی دارم تا موقعیت خودم 

را در تیم بهتر کنم.

   در مورد شرایط خودت در فوتبال 
روسیه صحبت کن. آیا از ترک فوتبال ایران و رفتن 

به لیگ روسیه راضی هستی؟
خوشبختانه شرایط خوبی دارم و حضور در اروپا قطعا به 

پیشرفت فوتبالم و تغییر ذهنیتم کمک می کند.

   قصد بازگشت به فوتبال ایران را نداری؟
نه، قصد بازگشت ندارم. با چند بازیکن با تجربه تیم هم 
صحبت کردم و دوست دارم فوتبالم را در اروپا ادامه دهم 

و به هدف هایی که در ذهن دارم برسم.


